
 
БОТАНИЧЕСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

15.08.2024 года           № 671 

 

О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 11.06.2020 № 112 

 

В связи с изменениями норм действующего федерального 

законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, 

согласно нормотворческой инициативе Прокуратуры Раздольненского 

района от 25.06.2024 №Исорг-20350020-1297-24/20350020, Ботанический 

сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ботанического сельского совета Раздольненского 

района Республики Крым от 11.06.2020 № 112 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу 

местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 

7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – решение) 

следующие изменения: 

1.1. приложение № 1 к решению дополнить пунктом 11 следующего 

содержания: 

«11. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, 

выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, 

замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности 

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 



2 

 

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а 

также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 

зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции».». 

2. Обнародовать настоящее решение согласно Уставу. 

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента 

официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Ботанического сельского 

совета- глава Администрации 

Ботанического сельского поселения     М.А. Власевская 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ

